2024年２月 19日

各 位

会社名 明治機械株式会社

代表者名 取締役社長 日根 年治

（コード番号 6334 東証スタンダード）

問合せ先 管理部長 高工 弘

Ｔ Ｅ Ｌ 03 － 5295 － 3511

第48回 2024 食肉産業展への出展のお知らせ

食肉産業展は、最新の食肉機械、技術、銘柄食肉などが一堂に会する食肉業界最大級のイベント

で、今年48回目の開催を迎えます。

特色あふれる銘柄食肉が販路拡大を目ざして提案されるほか、食肉処理・加工・流通・販売現場の

省人化・効率化に資する新機種・新製品・新情報が勢ぞろいする一大イベントとして大きな注目を集

めています。

当社は、30年以上にわたり、食品加工場等向けに米マイクロウェーブテクニクス社製の業務用マイ

クロ波解凍機（ブランド名：Ferrite Microwave Technologies）を販売・納入してきておりますところ、2024

食肉産業展に出展し、同解凍機を紹介致します。

マイクロ波解凍機とは、マイクロ波を照射して誘導加熱する方式の業務用・工場用解凍機で、原理

的には家庭用の電子レンジと同じです。

当社が取り扱うマイクロ波解凍機MIP型の導入メリットとしては、「世界最速クラスの解凍スピード」、

「ドリップが少なく美味しさを逃がさない」、「バクテリアの繁殖を押さえる」、「作業時間を短縮しコスト削

減に貢献」が挙げられます。

解凍機の詳しい情報は以下URLをご参照ください。

URL：https://www.meiji-kikai.co.jp/microwave/index.html

ご興味・ご関心のある方におかれましては、当社展示ブースまでお気軽にお立ち寄りくださいます

よう、お願い申し上げます。尚、ご入場には事前登録が必要となりますので、ご来場希望の方は

FOODEX JAPAN 公式ウェブサイト（ https://www.jma.or.jp/foodex/ ）よりお申込みください。

【第48回 2024 食肉産業展の概要】

開催日時 2024年３月５日（火）から８日（金） 10：00～17：00（最終日は16：30）

場所 東京ビッグサイト 東ホール（東京都江東区有明3-11-1）

当社ブース 東７ホール E7‐ＤD13

以上

当社は、本年３月５日（火）～８日（金）、東京ビッグサイトにて開催される「第 48 回 2024 食肉

産業展」におきまして、当社が米国マイクロウェーブテクニクス社との間で独占販売契約を締

結しているマイクロ波解凍機に係る出展を行いますので、お知らせいたします。